
 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

вул. Комарова, 26-В, м.Чернівці, 58013 тел. 58-13-11 

E-mail: cvlyceum18@gmail.com;  Код ЄДРПОУ № 21431046 

 

Н А К А З  
 

12.12.2022                                                                                                № 222 - о 

 

Про деякі аспекти організації 

освітнього процесу у 2022/2023 н.р. 

 

Відповідно Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої 

діяльності в умовах воєнного стану», Закону України «Про освіту», Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 червня 2022р. № 711 «Про початок навчального 

року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», Положення  

про управління освіти Чернівецької міської ради, затвердженого рішенням 

міської ради VІІ скликання від 18.11.2020р. № 2464, в новій редакції,  пункту 

5.2.1 Галузевої угоди між Міністерством освіти і науки України, 

Профспілками працівників освіти і науки України та Всеукраїнським 

об’єднанням організацій роботодавців у галузі вищої освіти на                          

2021-2025 роки, беручи до уваги лист Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) від 29.11.2022р. № 01-34/2112 «Про деякі аспекти організації 

освітнього процесу» та рішення Ради керівників навчальних закладів м. 

Чернівців, протокол від 07.12.2022р. № 1, наради керівників закладів 

загальної середньої освіти, протокол від 12.12.2022р. №  6, наказу управління 

освіти Чернівецької міської ради від 12.12.2022 р. № 334 «Про деякі аспекти 

організації освітнього проц5суу 2022/2023 н.р.», у зв’язку з війною росії 

проти України, масовими ракетними обстрілами об’єктів критичної 

інфраструктури України, що призводить до проблеми з електро та 

теплопостачанням, з метою надання якісних освітніх послуг, створення 

комфортних та безпечних умов для навчання учнів, 
 

mailto:cvlyceum18@gmail.com


Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити рішення педагогічної ради щодо зміни структури роботи 

закладу у 2022/2023 н.р., організації проведення учнівських канікул, 

врахувавши можливість приєднання до зимових канікул весняних 

(осінніх) учнівських канікул та пропорційне зменшення часу 

перенесення освітнього процесу на травень-червень 2023 року; 

2. Завершити І семестр 2022/2023 н.р., відповідно до структури 

навчального року, визначеної рішенням педагогічної ради закладу 

(протокол № 4 від 13.12.2022 р.) 28.12.2022р. 
 

3. Не здійснювати освітній процес в період з 02.01.2023 р. по 27.01.2023 р. 
 

4. Провести зимові канікули тривалістю 14 календарних днів, з дня 

завершення І семестру 2022/2023 н.р. та весняні канікули з 17.04.2023р. 

по 21.04.2023 р. 
 

5. Перенести освітній процес з дня завершення зимових канікул до 

27.01.2023р. на травень-червень 2023 року.  
 

6. Завершити 2022/2023 н.р. 16.06.2023р. 
 

7. Вважати період у січні 2023 року, з дня завершення канікул до 

27.01.2023р., під час якого освітній процес не здійснюватиметься, 

робочим часом педагогічних та інших працівників (пункт 5.2.1. 

Галузевої угоди). 
 

8. Заборонити відпрацювання навчальних днів у вихідні дні та 

ущільнення навчального матеріалу за перенесений період. 
 

9. Відпрацювати в повному обсязі кількість навчальних днів, перенесених 

з січня 2023 року на травень-червень 2023 року. 
 

10. Наказ розмістити на інформаційному сайті закладу. 
 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 

 

 

 

 

Директор ліцею                                 Людмила КРАМІНА 

 


